12. Nov. 1583.

Nos Ernestus Dei gratia Electus Archiepiscopus Coloniensis, sacri Romani Imperii per Italiam Archicancellarius et Princeps Elector, Episcopus Leodiensis, Administrator Hildesheimensis et Frisingensis Ecclesiarum, Princeps Stabulensis, Comes Palatinus Rheni, vtriusque Bauariae, Westphaliae, Angriae et Bullonensis dux, Marchio Francimontensis, Comes Lossensis, Hornensis et Longiensis etc.

Venerabilibus in Christo Nobis dilectis Praeposito, Decano, totique Conuentui Monasterii s. Joannis Baptistae in Peiharting, or-

*) Ex libro investiturarum, Tom. I. p. 312 et 313.

dinis s. Augustini Canonicorum regularium, nostrae Frisingensis Dioecesis salutem in Domino. Significatum Nobis est, venerabilem in Christo Nobis dilectum Petrum Praepositum dicti monasterii propter decrepitan iam aetatem ad supportandum onus tam in ecclesiasticis quam saecularibus rebus vix amplius solum sufficientem, Coadiutorem sibi ex conuentu Vestro adiungi petere. Nos igitur perpensa hac causa legitima, cupientes commodum et vtilitatem dicti monasterii, quantum in Nobis est, promouere, petitioni praenominati Praepositi assensimus. Vt igitur Monasterio saepedicto de idoneo Coadiutore prouideretur, Nos ad id electioni negotium, legitime et debito modo peragendum, venerabilem et doctum in Christo Nobis dilectum Ludouicem Schrenckhinn, J. V. Doctorem, Ecclesiae Nostrae Frisingensis Canonicum, Regentem Consiliarium et in spiritualibus Vicarium Nostrum generalem, mittere et destinare volumus, quemadmodum tenore praesentium mittimus et destinamus, mandantes ac eidem plenam facultatem dantes, omnia, quae ad tale electionis negotium legitime dirigendum vel de iure vel consuetudine pertinent, peragendi, instituendi ac Nostro nomine dirigendi et perficiendi, nihilque hoc in casu omittendi, quod et ad promouendum et debite peragendum hoc electionis negotium et ad vtilitatem saepius dicti Monasterii pertinere putauerit. Harum literarum testimonio, secreti Nostri appensione tergoteus munitarum, quae sunt datae in castro Nostro Frisingae 12 mensis Nouembris Anno 1583.

XI.

Die Bibliothek des Klosters Beyharting.

1. Bücherankauf i. J. 1583 *).

Anschlag der Bücher, so Herrn Praslaten zu Beyharting von fürstl. Saizlich zu München auszethailen vnd zue zebringen verordnet worden.

1) *Confessiones Hosii*, 1 fl. 4 fr. — 2) Predigen vom Sacrament fratris *Nasi* (3 Exempl. zu 24 fr.) 1 fl. 12. — 3) *Rospurger* von der Communion unter ainerlay gestalt (3 Ex. zu 15 fr.) 45 fr. — 4) D. Penzen Ursachen des Abtretens v. catholischer Religion, 30 fr. — 5) D. Ebers ander Buch von Euangelischer Inquisition, 40 fr. — 6) *Officium hebdomadae sanctae* (12 Ex. zu 32 fr.) 6 fl. 24 fr. — 7) *Ruebardus* von wahrer ruck der Schlen (3 Ex. zu 10 fr.) 30 fr. — 8) Nachdruck *Staphyli* wider den Schmidl (2 Ex. zu 18 fr.) 36 fr. — 9) Drey Predigen *Lautherii*, wo die seligkheit ze finden (3 Ex. zu 10 fr.) 30 fr. — 10) *Be*